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Dnia 9 stycznia 2010 r.  w Karpaczu,  z udziałem honorowych gości tj. Dyrektora Izby 

Celnej we Wrocławiu Pana Dariusza Staniowa i  Komendanta ŁuŜyckiego Oddziału StraŜy 
Granicznej  płk Grzegorza Budnego, odbyła się  uroczysta inauguracja  projektu 
szkoleniowego „ EUROSŁU śBY 2012”.  

Projekt powstał na kanwie potrzeb szkoleń specjalistycznych dla słuŜb mundurowych 
( Policji, SłuŜby Celnej, StraŜy Granicznej, StraŜy Miejskiej)  we współpracy z ekspertami 
Izby Celnej we Wrocławiu . 

Ze względu na dostępną w konkursie alokację środków finansowych moŜliwa stała 
się realizacja projektu, złoŜonego przez Stowarzyszenie Wspierania Ruchu Aktywności 
Lokalnej „ Forum Wałbrzyskie”  w ramach Priorytetu VIII Regionalne Kadry Gospodarki, 
Działanie 8.1 Rozwój pracowników i przedsiębiorstw w regionie, Poddziałanie 8.1.1 – 
wspieranie rozwoju kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla przedsiębiorstw Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

Forum Aktywności Lokalnej to instytucja, która od kilku lat mocno angaŜuje się w 
promocję słuŜb mundurowych, czego ostatnim przykładem jest przeprowadzenie wspólnie z 
Gminą Wałbrzych „ Dnia SłuŜb Mundurowych”  Hałda 4x4 – Stara Kopalnia, udział w którym 
wzięła równieŜ Izba Celna we Wrocławiu. 
W ramach projektu wsparciem objęto 40 funkcjonariuszy/funkcjonariuszek SłuŜb 
Mundurowych z terenu Dolnego Śląska. 
Całość przedsięwzięcia finansowana jest ze środków Unii Europejskiej  i budŜetu państwa , 
bez udziału środków prywatnych.  
Projekt zakłada szkolenia w obszarze  : 

• CITES,  
• Praktycznych aspektów zwalczania przestępczości przeciwko zabytkom, 
• Ochrony własności intelektualnej, 
• Praktycznych aspektów radzenia sobie ze stresem w warunkach słuŜby 
• Wczesnej interwencji psychologicznej na miejscu wypadku, 
• Praktycznych aspektów równości płci w warunkach słuŜb mundurowych. 

Szkolenia o charakterze wyjazdowym, prowadzone będą przez ekspertów zatrudnionych w 
obszarze słuŜb mundurowych  (Izba Celna, Komenda Główna Policji) z doświadczeniem 
międzynarodowym, posiadających odpowiednie uprawnienia oraz bogate doświadczenie 
zawodowe. W zakresie szkoleń psychologicznych zajęcia prowadzone są przez  
doświadczonego psychologa z zakresu terapii, certyfikowanego przez Polskie Towarzystwo 
Psychologiczne. 

Dyrektor Izby Celnej we Wrocławiu Pan Dariusz Staniów oraz Komendant  
ŁuŜyckiego Oddziału StraŜy Granicznej  płk Grzegorz Budny, dziękując organizatorom 
spotkania  za zaproszenie, wyrazili przekonanie, iŜ takie inicjatywy, których celem jest 
podnoszenie kwalifikacji pracowników słuŜb mundurowych Dolnego Śląska mogą przynieść 
niewątpliwe  korzyści dla jakości pracy tych słuŜb i doskonalenia ich wizerunku, co jest  
naszym wspólnym priorytetem. 
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